
BOE núm. 192 Sábado 11 agosto 2001 30357

III. Otras disposiciones

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

15880 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2001, de la Agencia Española
de Cooperación Internacional, por la que se publica la rela-
ción de becas concedidas con arreglo a la convocatoria
de becas destinadas a Diplomáticos de países iberoame-
ricanos, caribeños, europeos, africanos, asiáticos y de Ocea-
nía, receptores de ayuda oficial al desarrollo y países euro-
peos con economías en transición, para asistir al Curso
Intensivo de Relaciones Internacionales para Diplomáticos
Extranjeros (CIRIDEX).

En uso de las facultades conferidas por la Orden de 26 de marzo de 1992,

modificada por la Orden de 21 de enero de 1997 («Boletín Oficial del

Estado» de 3 de febrero), por la que se regula la concesión de becas y

ayudas de formación, investigación, intercambio, promoción y de viajes

y estancia, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, y la

Resolución de 20 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de

12 de febrero de 2001), de la Secretaría de Estado para la Cooperación

Internacional y para Iberoamérica y Presidencia de la Agencia Española

de Cooperación Internacional, por la que se delegan en el Secretario general

de la AECI y otras autoridades y funcionarios de la misma determinadas

competencias y, en desarrollo de la Resolución de 28 de noviembre de 2000

(«Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciembre), por la que se aprueba

la convocatoria de becas destinadas a Diplomáticos de países iberoame-

ricanos, caribeños, europeos, africanos, asiáticos y de Oceanía, receptores

de ayuda oficial al desarrollo y países europeos con economías en tran-

sición, para asistir al Curso Intensivo de Relaciones Internacionales para

Diplomáticos Extranjeros (CIRIDEX),

Esta Agencia, en virtud de las competencias atribuidas en el Real Decre-

to 3424/2000, de 15 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 16),

ha resuelto:

Primero.—Conceder una beca a los beneficiarios que se relacionan en

el anexo I para asistir al Curso Intensivo de Relaciones Internacionales

para Diplomáticos Extranjeros (CIRIDEX) organizado por la Escuela Diplo-

mática de Madrid, por el período que se detalla, percibiendo una asignación

mensual de 200.000 pesetas y un seguro médico no farmacéutico durante

todo el período de la beca.

Segundo.—Ordenar la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de

las becas reconocidas en esta Resolución en los términos previstos por

la citada Orden de 26 de marzo de 1992.

Madrid, 11 de julio de 2001.—El Presidente, P. D. (Resolución de 20

de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 12 de febrero de 2001),

el Secretario general, Rafael Rodríguez-Ponga Salamanca.

Ilmo. Sr. Director general de Relaciones Culturales y Científicas.

ANEXO I

Listado de becarios

Becas concedidas para el curso CIRIDEX

Importe
—

Pesetas
Apellidos y nombre Fechas beca Viaje Matrícula

Angola

1. Ramos da Cruz, Antonio Coelho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Armenia

2. Babayan, Tigran . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Bahamas

3. Greenslade, Betty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Belarus

4. Ovsyanko, Nikolai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Bolivia

5. Salas Arrien, Julio César . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

6. Sánchez Dunn, Janina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Bulgaria

7. Angnelova Dimitrova, Ralitza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

8. Ivanova, Milena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000



30358 Sábado 11 agosto 2001 BOE núm. 192

Importe
—

Pesetas
Apellidos y nombre Fechas beca Viaje Matrícula

China

9. Han, Lin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

10. Zhang, Wenwei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

11. Zhao, Hongsheng . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Costa Rica

12. Arredendo Guevara, Celia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Ecuador

13. Peña Montero, María Verónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Egipto

14. Abdel Khalek El Wakeel, Ragaa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

15. Salam Hassan El Nashar, Hassam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

El Salvador

16. García Vega, Nadia Patrizia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

17. Vargas Castilla, Mirian Etelinda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Eslovenia

18. Bogdanovic, Darinka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Estonia

19. Pormeister, Merle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Georgia

20. Asatiani, Shota . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

21. Mtchedishuili, Zubab . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Guatemala

22. Estrada Mejía, Liliana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

23. Molina Morales, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

24. Polo Dardon, Gerson . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Guinea Bissau

25. Djassi, Fernando Nina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Guinea Ecuatorial

26. Elobe Riema, Modesta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

27. Lobede Babasasa, Norberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

28. Mata Mohoso, Paciancia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

29. Ndong Edu, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Honduras

30. López Fernández de Torres, Nilda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

31. Pineda Guevara, Mirena Josone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Indonesia

32. Oktanio, Fiki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Jamaica

33. Félix, Elinor Marguerite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Jordania

34. Hyassat, Mutaz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Líbano

35. Ali, Abir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000



BOE núm. 192 Sábado 11 agosto 2001 30359

Importe
—

Pesetas
Apellidos y nombre Fechas beca Viaje Matrícula

Marruecos

36. Yebari, Mahammed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

México

37. Larios Rodríguez, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

38. Vásquez Muñoz, Flor de Lis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Namibia

39. Titus, Pahukenl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Nicaragua

40. Urbina Landis, Leroy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Paraguay

41. Afara Corrales, Marcela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

42. Armoa de Arévalos, Estela Concepción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

43. Martínez Schembori, Humberto Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Polonia

44. Ekler, Monika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

45. Jalub Ryszard, Rudnicki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

46. Korczynski, Grzegorz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

República Checa

47. Capkova, Daniela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

48. Suja, Miroslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

República Dominicana

49. Rodríguez Acosta, Deyanira Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

50. Suero Alonzo, Eridania Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

República Eslovaca

51. Khidayer, Emire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Rusia

52. Vershinin, Aleksei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000

Santo Tomé y Príncipe

53. Neto Afonso de Barros, María do Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Tailandia

54. Tharapiwattananon, Pratuangtip . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Túñez

55. Chebbi, Salah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Ucrania

56. Klynchenko, Oleh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2- 4-2001 / 31- 5-2001 No No 200.000

Venezuela

57. Márquez García, Marbella . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16-10-2001 / 14-12-2001 No No 200.000


